
Obóz językowy EuroWeek.

  

Znajomość języka angielskiego jest niezbędna, posługiwanie się nim ułatwia komunikowanie się
i poruszanie podczas wyjazdów zagranicznych. Nauka języka obcego jest najbardziej
efektywna, jeżeli łączy się ją z zabawą i możliwością rozmowy z ludźmi z całego świata. Taką
niecodzienną możliwość nauki języka angielskiego miała grupa 19 uczniów ze Szkoły
Podstawowej w Jedliczu. W dniach 9-16 maja uczniowie, pod opieką Pani Marty Sanockiej i
Aleksandry Twaróg- Paluch, uczestniczyli w obozie językowym EuroWeek w Długopolu Dolnym
niedaleko Bystrzycy Kłodzkiej.

  

EuroWeek to obóz edukacyjny oparty na metodach stosowanych w Unii Europejskiej. Jego
celem jest rozwój najcenniejszych obecnie umiejętności społecznych - pracy w grupie,
kierowania, prowadzenia prezentacji. Uczestnicy dowiadują się o strukturach Unii Europejskiej
(np. programie Erasmus+) i możliwościach, jakie ona daje. Zajęcia prowadzone są w języku
angielskim przez wolontariuszy z Europejskiego Forum Młodzieży. W tym roku było ich
szczególnie dużo, bo aż 10 z takich krajów jak: Turcja, Azerbejdżan, Tajlandia, Wietnam,
Indonezja, Wietnam, Indie, Uganda, Urugwaj i Kolumbia.  

  

Każdy dzień z 8-dniowego szkolenia wypełniony był po brzegi. Zajęcia rozpoczynał energizer,
zajęcia ruchowe pobudzające do późniejszej aktywności intelektualnej. Następnie uczniowie
podzieleni losowo na grupy uczestniczyli w różnorodnych ćwiczeniach i zabawach, np.
przygotowywali autoprezentację, aplikację na telefon, tworzyli historyjkę z przypadkowo
zestawionych słów, a następnie ją odgrywali, uczestniczyli w Debacie Oxfordzkiej,
udowadniając zalety i wady przebywania na świeżym powietrzu. Uczniowie wspaniale bawili się
podczas prezentacji mission impossible, zadań tworzonych przez gimnazjalistów na temat
obozu czy parodii wolontariuszy, nauki tańca hinduskiego i pokazie mody.

  

Jednym z ulubionych sposobów poznawania innych krajów były prezentacje wolontariuszy,
którzy opowiadali i pokazywali filmy dotyczące swojej ojczyzny, narodowe tańce. Oczywiście,
poznając nowe kraje i ich kulturę, uczymy się szacunku i tolerancji. Śmiejemy się ze
stereotypów dotyczących poszczególnych narodowości czy płci. Możemy spojrzeć na swój kraj
oczami cudzoziemców, docenić uroki zmiennej pogody.

  

Oprócz zajęć podnoszących kompetencje językowe był też czas na poznawanie okolicy.
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Wszyscy uczestnicy obozu z naszej szkoły zasłużyli na pochwałę. Byliśmy grupą kreatywną,
dowcipną, bez problemu wykorzystującą w pracy zdobycze nowoczesnej techniki. Niektórzy z
uczestników myślą już o kolejnym wyjeździe. Udział w obozie to dobry sposób na
niestandardową naukę języka angielskiego, to okazja do zabawy językiem, łączenia teorii z
praktyką. To okazja do bezpośrednich rozmów w języku Szekspira, bo przecież, jak mówi
znane przysłowie, to praktyka czyni mistrza.
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